
Nº 61, segunda-feira, 31 de março de 2014 189ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032014033100268

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO GRANDE DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS No- 2/2014

O Conselho Regional de Enfermagem do Rio Grande do Sul,
por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna pública a
licitação na modalidade TOMADA DE PREÇOS TIPO MELHOR
TÉCNICA no- 002/2014, cujo objeto é a contratação de empresa
especializada na prestação de serviços de publicidade para o COREN-
RS, com as especificações de acordo com o Anexo I - Termo de
Referência. Cadastramento: Até às 12h do dia 25/04/2014. Data da
sessão pública: 30/04/2014, às 09 horas, na sede do COREN-RS,
situado na Av. Plínio Brasil Milano, no- 1155 em Porto Alegre. O
edital e seus respectivos anexos poderão ser retirados no site
www.portalcoren-rs.gov.br, bem como na sede do Conselho. Dúvidas
e informações serão obtidas via o e-mail: cpl@portalcoren-rs.gov.br

LUCAS CRISCUOLI
Presidente da Comissão

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EDITAIS DE 28 DE MARÇO DE 2014
SELEÇÃO PÚBLICA

DESCLASSIFICAÇÃO DE CANDIDATO

O Conselho Regional de Enfermagem de São Paulo RA-
TIFICA a desclassificação do seguinte candidato da seleção pública
para o preenchimento de empregos no quadro de pessoal do COREN-
SP, Edital n° 02 de Abertura de Inscrições do Concurso Público,
publicado no Diário Oficial da União n° 157, em 15 de agosto de
2013, na Seção no- 3, páginas 180/192, pelo motivo abaixo:

Por não comparecimento na data estipulada:
Cargo - Contador - Região Metropolitana de São Paulo
3°Colocado: Renan Henrique da Silva Nogueira CPF

395.898.188-70

SELEÇÃO PÚBLICA
CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

O Presidente do Conselho Regional de Enfermagem de São
Paulo, no uso de suas atribuições legais e regimentais, em con-
tinuidade ao processo de contratação de funcionários pelo Concurso
Público de 2013, convoca o seguinte candidato por ordem de cargo,
colocação, nome e CPF, que receberá via correio telegrama infor-
mando data e horário para comparecimento a sede do Conselho si-
tuada na Alameda Ribeirão Preto, 82, São Paulo, munidos de todos os
documentos conforme edital.
Cargo - Contador - Região Metropolitana de São Paulo
04° Colocado: Cristina Mayumi Arai - CPF: 143.480.118-77

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO No- 9/2014 - UASG 389343

No- Processo: PA 679/2014 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de
materiais de consumo para composição dos estoques de Almoxarifado
do Coren/SP, nas seguintes categorias de suprimentos: escritório, in-
formática, limpeza e descartáveis, alimentos, materiais gráficos e ma-
teriais para manutenção, através do Sistema de Registro de Preços.
Total de Itens Licitados: 00156. Edital: 31/03/2014 de 09h00 às
16h00. Endereço: Al. Ribeirão Preto, 82 Bela Vista - SAO PAULO -
SP. Entrega das Propostas: a partir de 31/03/2014 às 09h00 no site

www.comprasnet.gov.br.. Abertura das Propostas: 10/04/2014 às
09h00 site www.comprasnet.gov.br.

MAURO ANTONIO PIRES DIAS DA SILVA
Presidente

(SIDEC - 28/03/2014) 389343-00001-2014NE000625

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO CEARÁ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

CONTRATANTE: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do
Ceará - CREA/CE e FLY TOUR - IRDB VIAGENS E TURISMO
LTDA. ESPÉCIE: Termo de Aditivo. RESUMO DO OBJETO DO
CONTRATO: Prorrogação do contrato referente a aquisição de pas-
sagens aéreas. ORIGEM: Processo n.º2012.12798. ELEMENTO DE
DESPESA: 6.2.2.1.1.01.04.06.001. - 6.2.2.1.1.01.04.06.002 -
6.2.2.1.1.01.04.06.003 NÚMERO E DATA DO EMPENHO: 119 -
102 - 103 emitido em 10/02/2014.VALOR: R$ 89.900,00 -
100.000,00 - 10.450,00 VIGENCIA: 28/03/2014 a 27/03/15 SIG-
NATARIOS: Pelo Conselho, Eng.º Civil Victor César da Frota Pinto
- Presidente e Raul Barroso Júnior - Locador.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

O CREA-ES comunica a ratificação por inexigibilidade de
licitação, de acordo com a Lei 8.666/93, art. 25, inciso I, para in-
serção de notícias institucionais do CREA-ES em jornais impressos
da Região do Extremo Norte do Estado do Espírito Santo, através da
empresa EDITORA TRIBUNA DO CRICARÉ.

Vitória-ES, 28 de março de 2014.
HELDER PAULO CARNIELLI

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E
AGRONOMIA DE PERNAMBUCO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 5/2014

PROCESSO LICITATÓRIO No- 005/2014.
O Ordenador de Despesas do Crea - PE, no uso de suas

atribuições e com o fundamento no art. 43 da Lei No- . 8.666/93 torna
pública a homologação do referido pregão em favor da empresa
TRANS SERVI-TRANSPORTES E SERVICOS LTDA ME, no valor
de R$ 24.750,00. AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO
No- . 009/2014. PROCESSO LICITATÓRIO No- . 009/2014. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
Manutenção Preventiva e Corretiva em elevador, conforme Edital -
PGE 009/2014. Edital disponível no site: www.licitacoes-e.com.br.
Abertura das Propostas: 10/04/2014 às 09h30; Sessão Disputa de
Preços: 10/04/2014 às 10h. (HORÁRIO DE BRASÍLIA).

JOSÉ MÁRIO DE ARAÚJO CAVALCANTI

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
DO ESTADO DO PARANÁ

EXTRATO TERMO ADITIVO

Extrato Termo Aditivo No- 8/2014 - Crm-Pr Ao Contrato de Ma-
nutenção de Programas de Acompanhamento SISCONT/SIPRO/SIS-
PAT / S I A L / M / S I C C L .
Contratante: CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO PARA-
NÁ; Contratado: IMPLANTA INFORMÁTICA LTDA; OBJETO: In-
cluir prestação continuada de serviços de suporte técnico e manu-
tenção de 03 (três) licenças do Sistema para o Controle das Passagens
e Diárias - SISPAD; VALOR: O valor mensal será de R$ 3.833,46
(três mil, oitocentos e trinta e três reais e quarenta e seis centavos).
Dr. Mauricio Marcondes Ribas - Presidente do CRM-PR; IMPLAN-
TA INFORMÁTICA LTDA. Data 01/02/2014.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATOS DE CONTRATO

Contratante: Conselho Regional de Medicina Veterinária do Rio
Grande do Sul, Signatário: Rodrigo Marques Lorenzoni, Presidente,
CRMV/RS no- . 8272.
Contratada: João Pedro Cavedon Soares, CNPJ no- . 10.925.677/0001-
94. Signatário: João Pedro Cavedon Soares, CPF no- . 371.044.620-15,
Sócio. Objeto: contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de
materiais de expediente com entrega imediata de 50% (cinqüenta por
cento) do total do objeto, ficando o restante para entrega em até 60
(sessenta) dias. Valor Global Estimado: R$ 8.280,00 Vigência:
24/03/2014 a 23/09/2014. Elemento de Despesa:
6.2.2.1.1.01.02.01.001.016 (material de expediente), cuja celebração
foi autorizada no Processo de Licitação Pregão Presencial no- .
01/2014-A, PA no- . 106/2014.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 1/2014-A.

O CRMV-RS através de seu Pregoeiro, instituído pela Por-
taria no- . 103/2013, torna público que o Processo de Licitação, Pregão
Presencial no- . 01/2014-A, com objetivo de contratação de pessoa
jurídica para o fornecimento de materiais de expediente com entrega
imediata de 50% (cinqüenta por cento) do total do objeto, ficando o
restante para entrega em até 60 (sessenta) dias, com abertura realizada
em 20/03/2014 às 14 horas, teve como vencedora a empresa João
Pedron Cavedon Soares, com o valor global de R$ 8.280,00, sendo
homologado o resultado pelo Presidente da Autarquia.

Porto Alegre, 28 de março de 2014.
MILTON COSTA

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 3ª REGIÃO

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Laboral Serviços de Saúde e Segurança no Trabalho
Ltda.
Objeto: Prestação de serviços na área de Saúde Ocupacional e Se-
gurança do trabalho
Valor: PCMSO - R$ 7,00 por funcionário/mês; PPRA - R$ 590,00;
CIPA - R$ 300,00
Fundamento legal: Art. 57, II; Art. 61, § único da Lei de Lici-
tações
Vigência: 12/03/2014 a 11/03/2015

Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: Pontual Entregas Rápidas S/S Ltda ME.
Objeto: Contratação da prestação de serviços de motoboy para trans-
porte de malotes.
Fundamento: Art. 57, inciso II; Art. 61,§ único, da Lei de Lici-
tações
Valor: R$ 24,00 por trecho (Faria Lima, 1461, 3º andar à Av. Paulista,
568, 6º andar ou vice versa), e cupom de R$ 5,75 para demais
trechos.
Vigência: 01/03/2014 a 28/02/2015

Licitação Tomada de Preços 007/2013
Contratante: Conselho Regional de Nutricionistas 3ª Região
Contratada: 3QA Tecnologia Eireli - ME.
Objeto: Contratação da prestação de suporte técnico remoto ou pre-
sencial de Informática.
Fundamento: Art. 57, inciso II; Art. 61,§ único, da Lei de Lici-
tações
Valor Anual: R$ 60.300,00
Vigência: 25/03/2014 a 24/03/2015

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 4ª REGIÃO

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Objeto: Prestação de Serviços de Táxi. Partes: Conselho Regional de
Psicologia-4ª Região (MG) e UNITAXI - União Intermunicipal dos
Taxistas Ltda - Fund: Lei 8.666/93 - Vigência: 23/03/2014 a
23/03/2015.

CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA
DA 5ª REGIÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
CONVITE No- 13/2013

A Presidenta da Comissão Permanente de Licitação do Con-
selho Regional de Psicologia - 05ª Região torna público, para co-
nhecimento dos interessados, que fará a licitação na modalidade Con-
vite, tipo Menor Preço por Item, objetivando a aquisição de ele-
troeletrônicos visando atender a sede e subsedes do Conselho Re-
gional de Psicologia - 5ª Região. A Sessão Pública está prevista para
o dia 09 de abril de 2014 às 10:00 horas. Os interessados poderão
obter informações e/ou carta-convite e seus anexos na Sede do
CRP/05 ou através do site www.crprj.org.br/licitacoes.

CLAUDIA SIMOES DE CARVALHO

CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL
DA 22ª REGIÃO

E D I TA L
CONCURSO PÚBLICO

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATO

A Presidente do Conselho Regional de Serviço Social -
CRESS 22ª Região, no uso de suas competências, CONVOCA a
Assistente Social Sandra de Nazaré Caetano, registrada sob o no- 753
- CRESS 2ª Região, para comparecer no prazo de 10 (dez) dias, na
sede deste Conselho, situada na Rua Coelho de Resende, no- 3085,
Bairro Aeroporto, nesta Capital, no horário de 12:00hs às 18:00hs,
para início dos procedimentos preparatórios de admissão e investidura
no cargo de Coordenadora Executiva, referente ao concurso público
realizado conforme Edital no- 1/2007.

SÂMIA CRISTINA PEREIRA DA SILVA

gilberto.biagi
Realce


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-03-31T06:02:05-0300
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




